UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN

CT
PPgEEC

Edital nº 05/2017 – PPgEEC/UFRN, de 2 de junho de 2017.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e de

Computação da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna público o presente Edital de divulgação das respostas aos recursos

contra o gabarito da prova de Seleção de novos alunos para os Cursos de Mestrado e

Doutorado do PPgEEC no período letivo de 2017.2.

RESULTADO DOS RECURSOS

Inscrição Resultado Justificativa

99714 INDEFERIDO

Em resposta ao recurso interposto temos a esclarecer que o

gabarito apresentado pelo candidato foi reconferido tendo
sido confirmada a nota 4,0 (quatro).

99571 INDEFERIDO

Em resposta ao recurso interposto temos a esclarecer que:
- A simbologia do flip-fop mostra que o mesmo é ativado

com subida de borda.
- A disposição dos FF mostra que o Qo é o LSB.

Natal, 30 de maio de 17.

Prof. Dr. Antonio Luiz Pereira de Siqueira Campos
Coordenador do PPgEEC - UFRN

Matrícula SIAPE 2524053